ittM'c»' redderemus. Est enim, cum propter plurimas excellentesque virtute8, una cum fa-

miliae retustate et splendore conjunctas, tum vero proptr ea seroitia, quae nobis

It^l aMquandiu summa jide et observantia pruestitit, atque et ob eximium erga nos

studium patris sui, viri san in regno Poloniae magnae auctoritatis, et multis ex-

. ^.^ cellentibus ingenii dotibus ornatissimi, nobisgue gratissimi. In primis dignus, cu-

'^ ' ' jus causa haec et longe majora velimus, quod nos eundem comitem Sanctitati ve-
"'

strae magnopere commendemus , cupimusgue, ut ita sese in illum exhibere veli,

quemadmodum et illius virtus, et praeclara erga nos merita postulant , erit nobis

san gratissimum. Si praeter quum, quod nobilis adolescens, suo ipsius merito,

0>i^ii' Sanctitati vestrae plurimum commendatus esse debet, nostra etiam causa quam com-

**^-fM>« mendatissimus fuit, ita piane, ut hasce literas nostras sibi apud Sanctitatem ve-

/ stram magno usui et omamento fuisse, re ipsa intelligat. Quod ipsum nos vicis-

sim erga Sanctitatem vestram, omne filialis observantiae studio promereH conni-

temur, et cum his praecamur Sanctitati vestrae a Deo optimo maximo commodam
oi'^d valetudinem ac prosperos ac diuturnos rerum successus, eisdem nos plurimum com-

bon*' mendantes. Datum in oivitate nostra Vienna, die vigisima guarta mensis Aprilis,

a ^ i
anno Domini 1561, regnorum nostrorum: romani 31, aliorum vero tricesimo

Tame sobie potem wyprawiwszy podug myli listy u papiea do inszych paóstw

królów, albo ksit etc. odpoczynwszy sobie, a przypatrzywszy si obyczajom, umy-

li dalej jecha.

W onej drodze za przypadkiem nieszczcia, jako to wic bywa z dopuszczenia bo-

ego, przy tych fortunach przypaday te nieszczcia na tej peregrynacyi. By naprzód

w pojmaniu w Aledulith i w Granacie, jadc z Francyi do Hiszpanii przez Gaskoni,

w której jest lud zy, mciwy etc. A to si dziao tym sposobem.

Przyjechawszy nad morzem do jednego miasta, zachciao mu si austryg; rzek

jadc postulonowi, aby je niós za nim, które wziwszy we woreczku z miasta wyniós.

Tam bdc od onego miejsca w mili, napomina postulona, aby rycho jacha: on go su-
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cha nie chcia. Hrabia chcisd przed nim na koniu bieie, postarz rozgniewawszy si,

zrzuciwszy austrygi, pocz hrabi aja, potem do szpady z konia skoczywszy si rzuci,

Tczyski take do swej, wszako z konia zsiadajc w strzemieniu uwiz, ci na
postarz natenczas, zaledwie mu rki nie uci; hrabia zatem wymknwszy nog, konia